

2014-11-19

TJÄNSTESKRIVELSE

FRN 2014/42

FRN 2014/133

KFKS 2014/700

Fritidsnämnden

Överenskommelse mellan Nacka kommun och föreningen Södertörns Surfklubb om prova-på verksamhet

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att ingå en överenskommelse med Södertörns Surfklubb angående föreningens prova-på-verksamhet, isbräda och Kitewing, på Ältasjön vintern 2015, enligt bilaga till denna tjänsteskrivelse

Sammanfattning

Södertörns Surfklubb och Sällskapet Skridskoseglarna inkom i april 2014 med en förfrågan till Nacka kommun om tillhandahållande av en plogad bana på Ältasjöns is under vintersäsongen 2015. Sidney Holm (MP) lämnade vid kommunfullmäktiges sammanträde den 16 juni 2014 en motion med förslag om att kommunen under vintersäsongen 2015 plogar en isbana på Ältasjön och att kontakt tas med föreningarna för att utveckla idrottsverksamheter på isbanan.

Nacka kommun kommer att avgöra om och när isen är i det skick att plogning kan genomföras. Om isen är tillräckligt tjock kommer kommunen ploga en isbana på Ältasjön som är 150 gånger 100 meter under sex stycken tillfällen vintern 2015.

Föreningen Södertörns Surfklubb ska erbjuda minst tio stycken prova-på-tillfällen på en upplogad isbana på Ältasjön under vintersäsongen 2015.

En isbräda är en farkost bestående av en bräda med en, tre eller fyra medar som drivs av en vanlig vindsurfing-rigg För kitewing krävs segel och skridskor och seglaren håller i seglet som driver skridskoåkaren framåt.

Kultur och fritidsenheten är positiva till att ingå en överenskommelse med föreningen vars prova på verksamhet skapar ett bredare utbud av fritidsaktiviteter på lov och helgdagar i kommunen

Det blir inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämndens budget när det gäller överenskommelsen för prova-på verksamheten.

Ärendet

Bakgrund

Södertörns Surfklubb och Sällskapet Skridskoseglarna inkom i april 2014 med en förfrågan till Nacka kommun om tillhandahållande av en plogad bana på Ältsjöns is under vintersäsongen 2015.

Dessutom lämnade Sidney Holm (MP) vid kommunfullmäktiges sammanträde den 16 juni år 2014 en motion med förslag om att kommunen under vintersäsongen år 2015 plogar en isbana på Ältsjön och att kontakt tas med föreningarna för att utveckla idrottsverksamheter på isbanan.

Sporterna isbräda och kitewing

En isbräda är en farkost bestående av en bräda med en, tre eller fyra medar som drivs av en vanlig vindsurfing-rigg. Många brädor är försedda med så kallade truckar, motsvarande de på skateboards, varvid man svänger genom att belasta brädans kant. För kitewing krävs segel och skridskor där de senare kan variera i utseende. Seglaren håller i seglet som driver skridskoåkaren framåt.

Prova-på-verksamhet genom en överenskommelse

För att undersöka efterfrågan och eventuellt utöka mångfalden av fritidsaktiviteter i kommunen föreslås att en överenskommelse sluts mellan kommunen och föreningen Södertörns Surfklubb. Överenskommelsen inkluderar att föreningen ska erbjuda minst sex stycken prova-på tillfällen på en upplogad isbana på Ältsjön under vintersäsongen år 2015.

Prova-på-tillfällena föreslås arrangeras under sportlovet samt helgdagar. Under prova-på dagarna ska utrustning för att prova på verksamheten tillhandahållas av föreningen.

Förutsättningar och omständigheter för plogning av isbana på Ältsjön

Nacka kommun kommer att avgöra om och när isen är i det skick att plogning kan genomföras. Nacka kommun mäter istjockleken och plogar skridskobanor på flera insjöar där det är tillräckligt tjock is. Om isen är tillräckligt tjock kommer kommunen ploga en isbana på Ältsjön som är 150 gånger 100 meter under sex stycken tillfällen år 2015.

Prova-på-verksamheten får enbart genomföras om isens tjocklek är godkänd av Nacka kommuns israpport. Insjöar räknas som säkra att gå på när isen är minst 10 cm.

Enhetens synpunkter

Kultur och fritidsenheten är positiva till att ingå en överenskommelse med föreningen vars prova-på-verksamhet skapar ett bredare utbud av fritidsaktiviteter på bland annat lov och helgdagar i kommunen. Enheten ser överenskommelsen som ett test för vintern 2015 för att sedan utvärdera och analysera prova-på-verksamheten innan ytterligare beslut kan tas kring en eventuell fortsättning året därpå.



Ekonomiska konsekvenser

Det blir inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden då plogningen finansieras av tekniska nämnden. Finansieringen av plogningen av isbanan görs via ett tillägg på befintligt avtal för plogning av skridskobanor.

Konsekvenser för barn

De positiva konsekvenserna för barn och unga är att det öppnar upp för nya fritidsaktiviteter i kommunen. Med denna överenskommelse skapar Nacka kommun tillsammans med föreningen möjlighet för fler barn och unga att testa på denna typ av is verksamhet vilket främjar aktiviteter utomhus under vintern samt möjlighet att hitta en meningsfull fritidsaktivitet.

Bilagor

1. Överenskommelse
2. Föreningen Södertörns Surfklubb ansökan
3. Motion isbana på Ältasjön

Elin Brandefalk
Kultur- och fritidsenheten